
	

SZANOWNI	PAŃSTWO	
Z	dniem	1	lipca	2013	r.	podmiotem	odpowiedzialnym	za	odbiór	odpadów	od	mieszkańców	i	przedsiębiorców	

staje	się	m.st.	Warszawa	

UWAGA!	mieszkańcy,	którzy	nie	będą	segregować	odpadów,	będą	uiszczać	
opłatę	wyższą	o	40%	!!!	

																				JAK	OD	1	LIPCA	2013	r.	BĘDZIEMY	SEGREGOWAĆ	ŚMIECI?	
Począwszy	od	1	lipca	każdy	mieszkaniec	Warszawy	będzie	rozdzielał	w	domu	śmieci	na	trzy	
główne	grupy:	
a)	w	czerwonym	pojemniku	lub	worku	znajda	się	suchy	papier	i	tektura,	butelki	plastikowe	
oraz	inne	opakowania	wykonane	z	plastiku,	kartony	po	sokach	oraz	puszki.	Musimy	
pamiętać	by	zgnieść	opakowania	(zajmują	wtedy	mniej	miejsca)	oraz	odkręcić	nakrętki	z	
butelek.	
b)	w	zielonym	pojemniku	zbieramy	szklane	butelki	i	słoiki.	Powinny	być	pozbawione	
metalowych	nakrętek	i	kapsli	(te	wrzucamy	do	pierwszego	czerwonego	pojemnika).	
c)	w	czarnym	pojemniku	lub	worku	zbieramy	wszystkie	inne	śmieci.	

DO	CZERWONEGO	WORKA/POJEMNIKA:	

WRZUCAMY:	gazety,	książki,	katalogi,	zeszyty,	prospekty,	papierowe	torby	i	worki;	papier	
(szkolny,	biurowy),	kartony	i	tekturę	oraz	zrobione	z	nich	opakowania,	kartony	i	tekturę	
pokrytą	folią	aluminiową	(np.	opakowania	po	mleku,	napojach),	tworzywo	sztuczne	np.	
plastik,	metal,	puste	i	zgniecione	butelki	plastikowe	po	napojach	(np.	typu	PET),	rysunki	
akwarelowe,	rysunki	kredkami,	zużyte	długopisy,	złamane	linijki,	paski	skórzane,	puste	
butelki	plastikowe	po	kosmetykach	i	środkach	czystości,	czyste	plastikowe	opakowania	po	
żywności	(np.	po	jogurtach,	serkach,	kefirach,	margarynach);	folię	i	torebki	z	tworzyw	
sztucznych,	puszki	po	napojach,	konserwach;	drobny	złom	żelazny	oraz	drobny	złom	metali	
kolorowych	(np.	zabawki,	np.	stare	nożyczki,	kapsle).	

NIE	WRZUCAMY:	tłustego	i	zabrudzonego	papieru	(np.	papierowe	opakowania	po	maśle,	
margarynie,	twarogu);	kalki;	papieru	termicznego	i	faksowego;	tapet;	odpadów	
higienicznych	(np.	wacików,	podpasek,	pieluch);	opakowań	z	jakąkolwiek	zawartością,	
butelek	po	olejach	spożywczych	i	samochodowych;	opakowań	po	olejach	silnikowych,	
smarach,	styropianu,	gumy,	puszek	po	farbach	czy	bateriach,	opakowań	po	aerozolach,	
opakowań	po	środkach	chwastobójczych	czy	owadobójczych,	sprzętu	AGD.	

DO	ZIELONEGO	WORKA/POJEMNIKA:	

WYRZUCAMY:	butelki	i	słoiki	szklane	po	napojach	i	żywności;	butelki	po	napojach	
alkoholowych;	szklane	butelki	po	sokach,	szklane	opakowania	po	kosmetykach.	

NIE	WYRZUCAMY:	porcelany	i	ceramiki,	doniczek,	żarówek,	lamp	neonowych,	
fluorescencyjnych	i	rtęciowych,	reflektorów,	szkła	stołowego,	okularowego,	
żaroodpornego,	ekranów	i	lamp	telewizyjnych,	luster,	szyb	samochodowych	i	okiennych.	

	



DO	CZARNEGO	WRZUCAMY	WSZYSTKO	TO,	CZEGO	NIE	MOŻEMY	WRZUCIĆ	
DO	POJEMNIKÓW	CZERWONEGO	I	ZIELONEGO:	

WYRZUCAMY:	zabrudzone	opakowania	plastikowe,	porcelanę,	talerze,	zabawki,	
opakowania	po	dezodorantach,	styropian	opakowaniowy,	gumę,	popiół	węglowy,	
pampersy,	artykuły	higieniczne	(patyczki	higieniczne,	wata,	itp.),	potłuczone	szyby,	śmieci	
uliczne	

NIE	WYRZUCAMY:	odpadów	niebezpiecznych,	m.in.:	opakowań	po	lekach,	leków	
przeterminowanych,	farb,	olejów	i	ich	opakowań,	opakowań	po	środkach	ochrony	roślin,	
zużytego	sprzętu	elektrycznego	i	elektronicznego	(m.in.:	żarówek,	lamp,	kineskopów,	
świetlówek,	baterii	i	akumulatorów),	sprzętu	AGD	i	RTV,	komputerów,	odpadów	
wielkogabarytowych	(m.in.:	mebli,	wykładzin,	dywanów,	materacy,	wózków,	suszarek	na	
pranie).	

„ELEKTROŚMIECI”	

czyli	zużyty	sprzęt	elektroniczny	i	elektryczny	(np.	telewizory,	radia,	laptopy)	będzie	
zbierany	jak	do	tej	pory	oraz	przyjmowany	w	punktach	selektywnego	zbierania	odpadów	
komunalnych.	

				UWAGA!	
Miasto	zapewnia	bezpłatny	odbiór	dużych	elektrośmieci	(pralki,	lodówki,	

telewizory	itp.)	z	domów	mieszkańców	Warszawy.	

W	celu	ustalenia	terminu	zużytego	sprzętu	wystarczy	zadzwonić	pod	numer	
2222	333	00	lub	wypełnić	formularz	na	stronie	www.elektrosmieci.pl.	Usługa	
jest	bezpłatna.	

DUŻE	ŚMIECI	TZW.	„GABARYTY”			
	(tam,	gdzie	to	możliwe	podstawione	zostaną	odpowiednie	do	tego	celu,	oznakowane	

kontenery):	

WYRZUCAMY:	stoły,	szafy,	szafki,	krzesła,	sofy,	kanapy,	dywany,	wózki	dziecięce,	materace,	
pierzyny,	rowery,	zabawki	dużych	rozmiarów,	szafki,	duże	szyby.	

NIE	WYRZUCAMY:	materiałów,	odpadów	i	części	budowlanych,	odpadów	sanitarnych,	takich	
jak	deski	drewniane,	belki,	panele,	ramy,	okienne,	drzwi,	płoty,	wanny,	umywalki,	muszle	
toaletowe	lub	spłuczki,	grzejniki,	płytki,	rolety	i	inne	jak	również	części	samochodowe,	
motorowery,	kosiarki	spalinowe,	odpady	z	remontów,	odpady	ogrodowe,	worki	na	śmieci	
lub	kartony	z	odpadami	domowymi	(komunalnymi	zmieszanymi).	

	
	
Urząd	m.st.	Warszawy	uruchomił	specjalną	stronę	internetową,	poświęconą	nowym	
zasadom	gospodarki	odpadami	w	stolicy.	Jej	adres	to:	www.czysta.um.warszawa.pl		
Mieszkańcy	mogą	także	skorzystać	z	Infolinii	Urzędu	m.st.	Warszawy	(tel.	800	70	70	47).	


